INDICAÇÃO
Nº 1443/03

“Solicita  ao  Executivo  a
construção de gavetas no
cemitério  do  Bairro  de
Barra  do  Una,  neste
Município”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais  em  vigor,  INDICA ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal,  digne-se  Sua  Excelência  envidar  esforços  junto  ao  Sub-
prefeitura da Costa  Sul  para que se  efetue  em caráter  de urgência a
construção de gavetas  no cemitério  do Bairro  de Barra do Una,  neste
Município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se  a  presente
propositura uma vez que o referido cemitério encontra-se muito próximo
ao Rio, e está em péssimo estado de conservação, e com super lotação,
não tendo mais lugar onde enterrar seus mortos, sendo assim de caráter
de urgência o serviço solicitado.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 02 de Outubro de 2003.

Pedro do Rosário
Vereador

	Pedro do Rosário